
 
Ulla Serup Thomsen 

86 62 82 50 

ullaserupthomsen@gmail.com 

www.viborg.dk/handicapraadet 

 

27/3 2017   

Til 

 Plan , Teknik & Miljø 

Høringssvar 

Forslag til ændring af Tjekliste for tilgængelighed på friareal, i offentlige byggeri 

og offentligt støttet byggeri 

Handicaprådet blev orienteret om ønsket om at ændre Tjeklistens afsnit 6+7 på 

rådets møde d. 14/3 via en ekstarordinær dagsorden. 

 Desværre var vi temmelig uforberedte, da vi manglede bilaget til vores 

dagsorden. Det betød, at vi ikke kunne debattere sagen ordentligt. Vi vedtog 

derfor, at vi herefter ville udarbejde et høringssvar inden for den fastsatte 

høringsfrist til d. 29/3. 

Det har ikke med den korte høringsperiode været muligt at få kontakt til og 

samarbejde med den store vidensbank i DH og DHF.  

Vi har derfor samlet udtalelser fra vores lokale foreninger og vores medlemmer 

i handicaprådets tilgængelighedsgrupper. Det er dette i forum, at Tjeklisten 

blev skabt for snart 10 år siden. Dengang i samarbejde med DH og DHF. 
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Ud fra disse vurderinger i dette forum, har vi besluttet, at vi ikke kan anbefale 

de foreslåede ændringer. 

Vi mener ikke, at det nødvendigvis er vigtigt, at offentlige byggerier, offentligt 

støttede byggerier og private byggerier har samme krav 

Vi respekterer, at de private bygherrer som hovedregel skal opfylde kravene i 

BR15, men mener at der hvor byggeriet helt eller delvis sker for offentlige 

midler, kan vi stille krav om den bedste egnethed for adgang for handicappede i 

alle byggeriets enheder. 

Ad afs. 6: En rampe eller en repos med bredde 1.3m (1,3x1,3) vil ikke give en 

sikker drejemulighed/vendediameter for almindelige kørestole. Derved 

udelukkes nogle stolebrugere fra disse områder, altså fra de lokaler/boliger 

hvor rampe –repos bliver mindre 

Ad fs. 7: Med indskrænkning af frit gulvareal i køkkener og toilet/badeværelser 

i mange almene boliger, undtaget ældreboliger og tæt, lav 

rækkehusbebyggelse, vil der ikke være lige adgang til det brede boligvalg. 

Kørestolsbrugere vil derfor være henvist til ældreboliger eller begrænset antal 

boliger i bestemte byggerier. Det finder vi ikke er rimeligt. 

Handicaprådet har vedtaget, at handicappolitkken og den dertil hørende 

Tjekliste skal revideres først på året 2018, efter at det nye byråd er trådt 

sammen. 

Vi vil derfor gerne vente med ændringer, indtil dette arbejde skal i gang. 

Med venlig hilsen 

Ulla Serup Thomsen 

Viborg handicapråd DH-gruppe 
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